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En lov skal helst være præcis i sit sigte, så den 
kan udmøntes efter sin hensigt. Vi er i Det Radi- 
kale Venstre som sagt positive over for indhol- 
det og skeptiske over for. en bemyndigelse, der 
ikke er beskrevet mere præcist. : 

Kl. 15:54 
Formanden: 
Tak til fru Bente Dahl. 

Så er det hr. Per Clausen som ordfører. 
Kl. 15:54 

(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Ingen kan jo være i tvivl om, at formålet, som 
det beskrives, med det her lovforslag er godt og 
rigtigt og fornuftigt. Man vil skabe bedre forud- 
sætninger for at forhindre bioterrorisme mod 
d y r . .  

Desværre er det sådan med det her lovfor- 
slag, som det alt for ofte er, når man starter med 
at bruge ordet terror. Så er det, som om man tror, 
at resten af lovarbejdet er sådan lidt overflødigt, 
fordi man så har fået fuldstændig frie hænder til 
at få en hvilken som helst bemyndigelse til en 
minister. Der refereres, og det er selvfølgelig me- 
get sympatisk, fordi man så da har en mulighed 
for at opdage, hvad man er i færd med, til den 
lov, man vedtog i 2008, som handlede om biolo- 
giske stoffer m.v., og som havde præcis det sam- 
me indhold, men som var på Sundhedsministe- 
riets område, hvor bemyndigelserne også stod i 
kø for at blive delt ud til ministeren. 

Der er, jo to ting at sige til det. For det første 
bliver man nødt til for alvor at sandsynliggøre, 
at det her er et område, hvor det er nødvendigt 
at give muligheder for, at man kan omgå de 
sædvanlige regler om, at der skal være dommer- 
kendelse, inden man trænger ind på virksomhe- 
ders og andres ejendom. Det kan der godt findes 
eksempler på er i orden. Der findes konkret lov- 
givning; som giver den mulighed, og det kan 
også godt være, man kunne gøre det på det her 
område, men så synes jeg, at man bliver nødt til 
at være mere præcis med, hvad det er for nogle 
smitstoffer, der tales om her. Der tales om smit- 
stoffer, som kan fremkalde sygdom hos dyr og 
kan anvendes til bioterrorisme mod dyr. 

Det er måske en lille smule bredt, så Enheds- 
listen vil i hvert fald i det videre arbejde interes- 
sere sig for to ting. For det første om vi kan få 
lidt mere præciseret, hvad der tænkes på, når 
man taler om en række dyrepatogener. Og så vil 
vi også godt bore lidt i, hvad der ér den særlige 
forklaring på, at man konkret på det her område 
er nødt til at have en bemyndigelse til, at man 

kan lade myndigheder bemyndiget dertil af den 
til enhver tid siddende minister få adgang til en 
række områder, hvor vi normalt siger at der skal 
være tale om en dommerkendelse, før de får ad- 
gang. 

Medmindre vi kan få en præcisering af lov- 
givningen og nogle fornuftige forklaringer på 
nogle af de her spørgsmål, kan vi ikke medvirke 
til det her lovforslag. ' 

. . . .  Kl. 15:57 
Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Og så er det hr. Villum 
Christensen som ordfører. , 

,. Kl. 15:57 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Selv om der jo er tale om lovgivning 011). nålen i 
høstakken, må vi erkende, at der reelt eksisterer 
en risiko for, at naturvidenskabernes fremskridt 
kan misbruges. 

Vi er for lovforslaget, men er principielt, som 
det også er blevet nævnt af andre, bekymret for 
bemyndigelsen til at foretage ransagninger uden 
retskendelse, også selv om der jo findes visse ; 
fortilfælde. Det kan muligvis være nødvendigt 
for at nå til det ønskede resultat, men det må-vi . 
se nærmere på under udvalgsbehandlingen. 

En anden ting, som vi dog slet ikke synes er 
nødvendig, er bestemmelsen i § 6, hvorefter der 
gives mulighed for en brugerbetaling, hvor ud- 
gifterne ved kontrollen afholdes af den kontrol- 
lerede -  som det er formuleret. Som følge af at 
sikringen af dyrepatogener beror på et særlig 
eksklusivt samfundsmæssigt hensyn synes vi 
bestemt ikke, at det er rimeligt at påligne virk- 
somhederne denne byrde. 

Med disse bemærkninger kan vi tilslutte os 
forslaget. 

. . .  : , . .  ; 홢 Kl. 15:58 
Formanden: 
Tak til hr. Villum Christensen. Og så er der, har 
jeg forstået på hr. Niels Christian Nielsen, et øn- 
ske om, at der gives en melding fra SF. Normalt 
giver man den jo, når man har ordførerskabet 
selv. Men ret skal være ret, så her er muligheden, 
v æ r s g o . .  

Kl. 15:58 
Niels Christian Nielsen (S): 
Man kan nogle gange glemme, også på talersto- 
len. 

Jeg skal på vegne af SF's ordfører, hr. Kristen 
Touborg, meddele, at de kan støtte lovforslaget, 
men også at de glæder sig til udvalgsarbejdet. 


